
„Revitalizace školních hřišť u ZŠ Komenského v Břeclavi – Poštorné“    z.č.:382016 
B. Souhrnná technická zpráva 

J2L CONSULT s.r.o., Brandlova 2536/36, 695 01 Hodonín, tel.: 603 285 783, 603 294 996 

www.j2lconsult.cz, e-mail: info@j2lconsult.cz   1 
 

 
 

 

Revitalizace školních hřišť u ZŠ Komenského v Břeclavi – Poštorné 
 

B. Souhrnná technická zpráva 
B.1 Popis území stavby 
a) charakteristika stavebního pozemku, 
 Jedná se o revitalizaci stávajících školních hřišť v areálu základní školy na ulici Komenského 
v Břeclavi v Poštorné. Je zde stávající hřiště na volejbal, atletický ovál, multifunkční hřiště, sektor pro 
vrh koulí a rozběhová dráha s doskočištěm. U těchto sportovišť budou stávající povrchy, které jsou ve 
špatném technickém stavu vyměněny za nové. 
 
b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum apod.), 
 Byly zde provedeny kopané sondy: 
Sonda na volejbalovém hřišti: 
- povrch z pryžových dlaždic tl. 20 mm 
- podkladová vrstva z kameniva tl. 130 mm 
- podkladová vrstva ze štěrkodrti tl. 250 mm 
- podkladový beton 
 
Sonda na atletickém oválu a multifunkčním hřišti: 
- povrch z pryžových dlaždic tl. 20 mm 
- podkladová vrstva ze štěrkopísku tl. 60 mm 
- podkladová vrstva ze štěrkodrti  tl. 320 mm 
- rostlý terén 
 
Bylo provedeno výškopisné a polohopisné zaměření stávajících objektů. 
 
c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma 
Nejsou.  
 
d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
 Navržený objekt není potřeba chránit před škodlivými vlivy, jako jsou: agresivní spodní vody, 
seismicita, poddolování, ochranná a bezpečnostní pásma apod. 
 
e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v 
území 
Jedná se o stávající stavby sportovišť, oprava povrchů nebude mít negativní vliv na okolní stavby. 
Odvodnění sportovišť bude provedeno drenážním systémem, který bude napojen na stávající vnitřní 
rozvody kanalizace. 
 
f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 
Nejsou. 
 
g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k 
plnění funkce lesa (dočasné / trvalé) 
 Nejsou. 
 

mailto:info@j2lconsult.cz


„Revitalizace školních hřišť u ZŠ Komenského v Břeclavi – Poštorné“    z.č.:382016 
B. Souhrnná technická zpráva 

J2L CONSULT s.r.o., Brandlova 2536/36, 695 01 Hodonín, tel.: 603 285 783, 603 294 996 

www.j2lconsult.cz, e-mail: info@j2lconsult.cz   2 
 

 
 

h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu), 
 Napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu je stávající. 
 
i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 
 Nejsou. 
 
B.2 Celkový popis stavby 
B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
 Jedná se o revitalizaci stávajících sportovišť, hřiště jsou využívány pro potřebu školní výuky 
atletiky a míčových her. Kapacity jso stávající a revitalizaci se nebudou měnit. 
 
Atletická dráha   355,81 m2 
Víceúčelové hřiště 473,45 m2 
Hřiště pro volejbal 220,00 m2  
Rozběhová dráha s doskočištěm  47,45 m2 
 
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 
 Nemění se, jedná se o stávající stavbu. 
 
b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 
Kompozice tvarového řešení se nemění, materiálové a barevné řešení je dáno navrženými materiály. 
 
 
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
Provozní řešení je stávající. 
 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
Dle zák. č. 183/2006 Sb. a vyhl. 398/2009 Sb. není třeba řešit. 
 
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
Jedná se o přístavbu boxů útulku pro psy, provoz útulku je dán platným provozním řádem. 
Výrobní či průmyslové zařízení není navrženo. 
 
B.2.6 Základní charakteristika objektů 
a) stavební řešení 
Volejbalové hřiště: 
Bude provedeno vybourání stávajícího sportovního povrchu z pryžových dlaždic, bude vybrána 
podkladní vrstva z kameniva tl. 130 mm a podkladová vrstva ze štěrkodrti tl. 250 mm. Podkladní 
betonová vrstva bude vyspravena. Budou provedeny nové drenážní rozvody, které budou napojeny 
do stávající kanalizace. Bude proveden nový sportovní povrch. 
 
Atletický ovál a víceúčelové hřiště: 
Bude provedeno vybourání stávajícího sportovního povrchu z pryžových dlaždic, bude vybrána 
podkladová vrstva ze štěrkopísku tl. 60 mm, a podkladová vrstva ze štěrkodrti tl. 320 mm bude 
přehutněna. Budou provedeny nové drenážní rozvody, které budou napojeny do stávající kanalizace. 
Bude proveden nový sportovní povrch. Sektor pro vrh koulí bude znovu zatravněn, bude provedena 
oprava kruhu pro vrh koulí, bude osazeno nové odrazové břevno u kruhu i ve výseči pro dopad náčiní. 
Sektor pro skok vysoký bude znovu zatravněn. 

mailto:info@j2lconsult.cz


„Revitalizace školních hřišť u ZŠ Komenského v Břeclavi – Poštorné“    z.č.:382016 
B. Souhrnná technická zpráva 

J2L CONSULT s.r.o., Brandlova 2536/36, 695 01 Hodonín, tel.: 603 285 783, 603 294 996 

www.j2lconsult.cz, e-mail: info@j2lconsult.cz   3 
 

 
 

Bude odstraněn stávající odvodňovací žlab. 
 
 
Rozběhová dráha s doskočištěm: 
Bude provedeno vybourání stávajícího sportovního povrchu z pryžových dlaždic, bude vybrána 
podkladová vrstva ze štěrkopísku tl. 60 mm, a podkladová vrstva ze štěrkodrti tl. 320 mm bude 
přehutněna. Budou provedeny nové drenážní rozvody, které budou napojeny do stávající kanalizace. 
Bude proveden nový sportovní povrch. Bude osazeno nové odrazové břevno, doskočiště bude 
vyspraveno, písek v doskočišti bude vyměněn. 
Všechna sportovní hřiště budou ohraničena betonovými obrubníky. 
 
Bude provedeno nové zatravnění v okolí sportovních ploch. Stávající dřevěné sedací plochy 
betonových laviček budou vyměněny za nové. 
  
b) konstrukční a materiálové řešení 
 
SO 01 VOLEJBALOVÉ HŘIŠTĚ 
CONIPUR EPDM  - jedná se o jednovrstvý povrch tl. 13 mm. Vodopropustný, mrazuvzdorný. 
Standardní barva: cihlově červená, zelená 
Použití: míčové hry, školní sportoviště, tenis 
Skladba: 
- CONIPUR EPDM tl. 13 mm 
- CONIPUR ET tl. 35 mm – elastická podložka 
- štěrkodrť 0/4 tl. 20 mm po zhutnění 
- nová  štěrkodrť 0/4 tl. 320 mm po zhutnění  
- stávající podklad z betonu – bude provedeno vyspravení 
Sloupy pro uchycení volejbalové sítě jsou stávající.  
Bude proveden drenážní systém z trubek PVC DN 100, který bude napojen na stávající rozvod 
kanalizace. 
 
SO 02 ATLETICKÝ OVÁL A VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ, SEKTOR PRO VRH KOULÍ 
Atletický ovál 
CONIPUR SP  
Jedná se o jednovrstvý povrch tl. 13 mm. Vodopropustný, mrazuvzdorný. Na základovou vrstvu 
černého recyklovaného pryžového granulátu je proveden barevný nástřik plněným jemným EPDM. 
Standardní barva: červená, zelená, modrá 
Použití: běžecké dráhy, sektory atletiky 
Skladba: 
- CONIPUR SP tl. 13 mm 
- CONIPUR ET tl. 35 mm – elastická podložka 
- štěrkodrť 0/4 tl. 20 mm po zhutnění 
- stávající štěrkodrť 0/4 tl. 320 mm přehutnit  
- stávající zhutněná pláň 
Bude proveden drenážní systém z trubek PVC DN 100, který bude napojen na stávající rozvod 
kanalizace. 
 
Víceúčelové hřiště: 
CONIPUR EPDM  - jedná se o jednovrstvý povrch tl. 13 mm. Vodopropustný, mrazuvzdorný. 
Standardní barva: cihlově červená, zelená 
Použití: míčové hry, školní sportoviště, tenis 

mailto:info@j2lconsult.cz


„Revitalizace školních hřišť u ZŠ Komenského v Břeclavi – Poštorné“    z.č.:382016 
B. Souhrnná technická zpráva 

J2L CONSULT s.r.o., Brandlova 2536/36, 695 01 Hodonín, tel.: 603 285 783, 603 294 996 

www.j2lconsult.cz, e-mail: info@j2lconsult.cz   4 
 

 
 

Skladba: 
- CONIPUR EPDM tl. 13 mm 
- CONIPUR ET tl. 35 mm – elastická podložka 
- štěrkodrť 0/4 tl. 20 mm po zhutnění 
- nová  štěrkodrť 0/4 tl. 320 mm po zhutnění  
- stávající podklad z betonu – bude provedeno vyspravení 
Sloupy pro uchycení volejbalové a tenisové sítě a konstrukce pro basketbalové koše jsou stávající.  
Bude proveden drenážní systém z trubek PVC DN 100, který bude napojen na stávající rozvod 
kanalizace. 
 
Sektor pro vrh koulí bude znovu zatravněn, bude provedeno nové lajnování, kruh pro vrh koulí bude 
vyspraven, bude osazena nová ocelová obruč tl. 6 mm opatřená bílým nátěrem, bude osazeno nové 
dřevěné odrazové břevno u kruhu i ve výseči pro dopad náčiní. 
Sektor pro skok vysoký bude nově zatravněn. 
 
Bude provedena výměna sedacích dřevěných ploch stávajících betonových laviček za prkna nová 
dřevěná opatřená trojnásobným lazurovacím nátěrem. 
 
SO 03 ROZBĚHOVÁ DRÁHA S DOSKOČIŠTĚM 
CONIPUR SP  
Jedná se o jednovrstvý povrch tl. 13 mm. Vodopropustný, mrazuvzdorný. Na základovou vrstvu 
černého recyklovaného pryžového granulátu je proveden barevný nástřik plněným jemným EPDM. 
Standardní barva: červená, zelená, modrá 
Použití: běžecké dráhy, sektory atletiky 
Skladba: 
- CONIPUR SP tl. 13 mm 
- CONIPUR ET tl. 35 mm – elastická podložka 
- štěrkodrť 0/4 tl. 20 mm po zhutnění 
- stávající štěrkodrť 0/4 tl. 320 mm přehutnit  
- stávající zhutněná pláň 
Bude proveden drenážní systém z trubek PVC DN 100, který bude napojen na stávající rozvod 
kanalizace. 
 
Všechna sportoviště budou ohraničena betonovými obrubníky tl. 50 x dl. 500 x v. 250 mm. 
Všechna hřiště budou najlanována podle jejich využití. 
 
Bude provedeno nové zatravnění ploch kolem revitalizovaných hřišť. 
 
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
a) technické řešení 
Bude provedeno napojení drenážního systému do stávajících rozvodů kanalizace. 
 
b) výčet technických a technologických zařízení. 
 
B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 
a) rozdělení stavby a objektů do požárních úseků, 
b) výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti, 
c) zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a stavebních výrobků včetně požadavků na 
zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí, 
d) zhodnocení evakuace osob včetně vyhodnocení únikových cest, 

mailto:info@j2lconsult.cz


„Revitalizace školních hřišť u ZŠ Komenského v Břeclavi – Poštorné“    z.č.:382016 
B. Souhrnná technická zpráva 

J2L CONSULT s.r.o., Brandlova 2536/36, 695 01 Hodonín, tel.: 603 285 783, 603 294 996 

www.j2lconsult.cz, e-mail: info@j2lconsult.cz   5 
 

 
 

e) zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru, 
f) zajištění potřebného množství požární vody, popřípadě jiného hasiva, včetně rozmístění 
vnitřních a vnějších odběrných míst, 
g) zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu (přístupové komunikace, zásahové 
cesty), 
h) zhodnocení technických a technologických zařízení stavby (rozvodná potrubí, 
vzduchotechnická zařízení), 
i) posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními, 
j) rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek. 
Neřeší se. 
 
B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 
a) kritéria tepelně technického hodnocení, 
b) posouzení využití alternativních zdrojů energií. 
Neřeší se. 
 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 
Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů 
apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.). 
 Při výstavbě bude zvýšená hlučnost a prašnost v okolí stavby, které budou eliminovány na co 
nejmenší míru. 
 
B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží- nejedná se o obytné ani pobytové místnosti 
b) ochrana před bludnými proudy - nejsou 
c) ochrana před technickou seizmicitou - není 
d) ochrana před hlukem – neřeší se 
e) protipovodňová opatření - nejsou, 
f) ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.). – nejsou 
 
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
a) napojovací místa technické infrastruktury - stávající 
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 
Nejsou požadavky na napojení na energie. 
 
B.4 Dopravní řešení 
a) popis dopravního řešení  
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu   
c) doprava v klidu 
d) pěší a cyklistické stezky. 
Neřeší se. 
 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
a) terénní úpravy – po ukončení stavby budou provedeny vegetační úpravy v okolí stavby– bude 
provedeno vysetí trávníku  
b) použité vegetační prvky, 
c) biotechnická opatření. 
 
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 

mailto:info@j2lconsult.cz


„Revitalizace školních hřišť u ZŠ Komenského v Břeclavi – Poštorné“    z.č.:382016 
B. Souhrnná technická zpráva 

J2L CONSULT s.r.o., Brandlova 2536/36, 695 01 Hodonín, tel.: 603 285 783, 603 294 996 

www.j2lconsult.cz, e-mail: info@j2lconsult.cz   6 
 

 
 

b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 
živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině, 
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, 
d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA, 
e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních předpisů. 
Stavba nemá negativní vliv na výše uvedené. 
 
B.7 Ochrana obyvatelstva 
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 
Neřeší se. 
 
B.8 Zásady organizace výstavby 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 
Zásobování staveniště vodou a el. energií bude ze stávajících rozvodů ve stávajícím areálu školy. 
 
b) odvodnění staveniště 
 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
Přes stávající zpevněnou komunikaci. 
 
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
Po dobu provádění stavby budou provedena opatření pro snížení prašnosti a hlučnosti při provádění 
stavebních prací. 
 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 
Nejsou. 
 
f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé) 
Nejsou. 
 
g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 
Odpady -  obaly od stavebních materiálů a zbytky stavebních materiálů budou průběžně odváženy na 
skládku odpadů. 
 
h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Nejsou. 
 

i) ochrana životního prostředí při výstavbě 
Po dobu výstavby bude eliminován hluk a prašnost na co nejmenší míru. 
 
j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů5), 
Při provádění stavby je nutné dodržení všech platných předpisů a vyhlášek, zejména bezpečnostních 
předpisů dle vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č. 324/1990 Sb. o bezpečnosti práce a technických zařízení při 
stavebních pracích (vč. souvisejících technických norem) v posledním znění a pokyny stavebního 
dozoru, zvláště pak při práci ve výškách a dbát na ochranu životního bezpečí.  
Ochrana a vymezení ohroženého prostoru bude provedena způsobem, že staveniště bude zajištěno 
plotem se zákazem vstupu.  
5) Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 

mailto:info@j2lconsult.cz


„Revitalizace školních hřišť u ZŠ Komenského v Břeclavi – Poštorné“    z.č.:382016 
B. Souhrnná technická zpráva 

J2L CONSULT s.r.o., Brandlova 2536/36, 695 01 Hodonín, tel.: 603 285 783, 603 294 996 

www.j2lconsult.cz, e-mail: info@j2lconsult.cz   7 
 

 
 

pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), ve znění pozdějších předpisů. 
 
k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 
Neřeší se. 
 
l) zásady pro dopravní inženýrská opatření 
Nejsou. 
 
m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, 
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.) 
Nejsou. 
 
n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 
Předpokládaná doba zahájení stavebních prací je srpen 2016 a ukončení prací září 2016. 
 
 
V Hodoníně 05/2016    Vypracoval: Zuzana Adamcová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@j2lconsult.cz

